
Consultas Realizadas 

Licitación 443632 - LPN N°22/2024
ACTUALIZACION DE LICENCIAS Y SOFTWARES

Consulta 1 - Licencias LOTE N° 2 - LICENCIAS EVIEWS (EE)

Consulta 2 - Planilla de precios

Consulta 3 - En el pliego de bases y condiciones, capacidad técnica, solicitan:

Consulta 4 - En el pliego de bases y condiciones, SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2024

Teniendo en cuenta el detalle tecnico del lote 2, licencias Eviews.
Favor confirmar si lo requeridos con NUEVAS licencias eviews o si corresponde a una renovacion de soporte y versiones de
productos ya adquiridos.

En caso de tratarse de renovaciones, favor facilitar el numero de serie de los productos activos.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Aclaramos que corresponden a una renovación de soporte y versiones de productos ya adquiridos. Los seriales de las
licencias son:
1) 13C08452
2) 13C08453
3) 13C08454
4) 13C08455
5) 13C08456

Consulta Fecha de Consulta 07-08-2024

Solicitamos amablemente a la convocante una aclaración respecto a la planilla de precios, específicamente en el punto
donde se menciona "MONTO". nos gustaría confirmar si este campo se deja tal como está presentado en la planilla o si se
requiere algún detalle adicional para su correcto llenado.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

al respecto, dejar el campo tal como se descarga del DICP

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

Lote N° 1: Contar con 1 (un) personal técnico con la Certificación VMware Certified Professional vigente.
Entendemos que se refieren con vigente a que la versión del certificado debe ser del año 2024 a fin de dar cumplimiento a
lo solicitado, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de presentar correctamente la documentación.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Pueden ser presentadas las certificaciones vigentes
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Consulta 4 - En el pliego de bases y condiciones, SUMINISTROS REQUERIDOS
– ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, LOTE N° 1 LICENCIAS VMWARE CLOUD
FOUNDATION (GTIC), solicitan:

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

En el pliego de bases y condiciones, SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, LOTE N° 1 LICENCIAS
VMWARE CLOUD FOUNDATION (GTIC), solicitan: 
VMware Cloud Foundation - suscripciones, actualizaciones y soporte técnico por 12 (doce) meses
Condiciones Generales: 
Soporte técnico: se entiende por soporte técnico a la instalación, migración de datos y configuraciones existentes,
asistencia técnica y resolución de problemas sobre la plataforma donde se hará la instalación de las licencias requeridas. 
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si se refieren al soporte técnico del OFERENTE por el periodo de 12
meses para dar cumplimiento a lo solicitado, esto a fin de poder cotizar correctamente la oferta y evitar incoherencias en la
interpretación de la solicitud por parte de los potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Solo es requerida la activación inicial de la licencia y apertura de tickets con el fabricante, no es requerido un soporte con
el oferente
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